



Município de Joselândia

DIÁRIO OFICIAL

Diário Municipal

EDIÇÃO 11 ANO V DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA, TERÇA - FEIRA 11 DE SETEMBRO DE 2018 PAG 01/05

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, ENCARTE E EXTRATOS CONTRATO

Página.....01/05

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Antonio Ferreira Silva, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 023/2018, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - BAMBOLE -
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 3,700 (Três Reais e Setenta Centavos).

Item: 00002 - Bola de Futebol de Salão Oficial -
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 80,000 (Oitenta Reais).

Item: 00003 - Bomba para encher bola -
Quantidade: 90,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 22,000 (Vinte e Dois Reais).

Item: 00004 - CONE DE PLASTICO 23CM -
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 11,000 (Onze Reais).

Item: 00005 - CORDAS INDIVIDUAIS EM NYLON CORDA DE PULAR
2,5 M -
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 11,000 (Onze Reais).

Item: 00006 - REDE DE FUTSAL -
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 130,000 (Cento e Trinta Reais).

Item: 00007 - REDE DE VOLEI -
Quantidade: 80,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 130,000 (Cento e Trinta Reais).

Item: 00008 - BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL -
Quantidade: 160,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 90,000 (Noventa Reais).

Item: 00009 - REDE DE FUTEBOL DE CAMPO -
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 360,000 (Trezentos e Sessenta Reais).

Item: 00010 - MEDALHA -
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 6,000 (Seis Reais).

Item: 00011 - MEDALHA --
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 6,000 (Seis Reais).

Item: 00012 - MEDALHA ---
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 6,000 (Seis Reais).

Item: 00013 - APITO COMUM -
Quantidade: 80,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 19,000 (Dezenove Reais).

Item: 00014 - BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL -
Quantidade: 160,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 57,000 (Cinquenta e Sete Reais).

Item: 00015 - BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL -
Quantidade: 350,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 84,000 (Oitenta e Quatro Reais).

Item: 00016 - Bola para futebol socyete -
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 80,000 (Oitenta Reais).

Item: 00017 - Bola de futsal -
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 80,000 (Oitenta Reais).

Item: 00018 - JOELHEIRA -
Quantidade: 220,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 32,000 (Trinta e Dois Reais).

Item: 00019 - COTEVELEIRA -
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 28,000 (Vinte e Oito Reais).

Item: 00020 - Meião para futebol futsal, campo e socyete -
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 19,000 (Dezenove Reais).

Item: 00021 - CHUTEIRA DE CAMPO -
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 120,000 (Cento e Vinte Reais).

Item: 00022 - CHUTEIRA SOCIETY -
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 115,000 (Cento e Quinze Reais).

Item: 00023 - TENIS FUTSAL -
Quantidade: 350,000 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 87,000 (Oitenta e Sete Reais).

Item: 00024 - TROFEU -
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 210,000 (Duzentos e Dez Reais).

Item: 00025 - COLETES ESPORTIVOS -
Quantidade: 800,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 17,000 (Dezessete Reais).

Item: 00026 - Equipagem de futsal -
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -
COMERCIO - ME,
C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 480,000 (Quatrocentos e Oitenta Reais).

Item: 00027 - Equipagem de futebol campo -
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -

COMERCIO - ME,

C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 740,000 (Setecentos e Quarenta Reais).

Item: 00028 - Equipagem para futebol socyete -

Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -

COMERCIO - ME,

C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 540,000 (Quinhentos e Quarenta Reais).

Item: 00029 - COLCHONETES PARA ATIVIDADES FÍSICA -

Quantidade: 170,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -

COMERCIO - ME,

C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 28,000 (Vinte e Oito Reais).

Item: 00030 - LUYA PARA GOLEIRO LUYA DE GOLEIRO -

Quantidade: 160,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -

COMERCIO - ME,

C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 100,000 (Cem Reais).

Item: 00031 - Bola de borracha para iniciação do esporte -

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -

COMERCIO - ME,

C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 53,000 (Cinquenta e Três Reais).

Item: 00032 - REDES PARA TRANSPORTE DE BOLAS -

Quantidade: 140,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -

COMERCIO - ME,

C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 30,000 (Trinta Reais).

Item: 00033 - Bola de basquete -

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -

COMERCIO - ME,

C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 93,000 (Noventa e Três Reais).

Item: 00034 - REDE DE BASQUETE -

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -

COMERCIO - ME,

C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 38,000 (Trinta e Oito Reais).

Item: 00035 - CORDA ELÁSTICA PARA EDUCAÇÃO FÍSICA -

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -

COMERCIO - ME,

C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 21,000 (Vinte e Um Reais).

Item: 00036 - ANTENA PARA VÔLEI (PAR) - PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO. COMPOSIÇÃO

Quantidade: 80,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -

COMERCIO - ME,

C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 78,000 (Setenta e Oito Reais).

Item: 00037 - Cabo de aço para rede de voleibol 13 m -

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2018

Homologado para: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR -

COMERCIO - ME,

C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 67,000 (Sessenta e Sete Reais).

Secretário Municipal de Educação

Antonio Ferreira Silva

Autoridade Competente

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de JOSELÂNDIA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 023/2018.

Empresa: VALDEMAR G DE SOUSA JUNIOR - COMERCIO - ME; C.N.P.J. nº 04.346.072/0001-46, estabelecida à Rua dr jose falcão n 200A, centro, Joselândia MA, representada neste ato pelo Sr(a). VALDEMAR GOMES DE SOUSA JUNIOR, C.P.F. nº 876.079.723-15, R.G. nº 105681499-0 SSO MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	BAMBOLE -	UNIDADE	600,00		
3,700	2.220,00				
	material plástico, polietileno, alta densidade, diâmetro de 60 cm e tubo de 16 mm e parede de 1.2 mm.				
00002	Bola de Futebol de Salão Oficial -	UNIDADE	250,00		
80,000	20.000,00				
	composição: PVC, peso 400 - 440 g, circunferência: 60 - 64 cm, modelo matrizado, divisão de 32 gomos, sistema airbility.				
00003	Bomba para encher bola -	UNIDADE	90,00		
22,000	1.980,00				
	em policarbonato, agulha em liga de zinco que contém tampa em borracha.				
00004	CONE DE PLASTICO 23CM -	UNIDADE	300,00		
11,000	3.300,00				
	Cones grande, fabricado em PVC, cor laranja e branco, 50 cm. Cones médio, fabricado em PVC, cor laranja e branco, 30 cm.				
00005	CORDAS INDIVIDUAIS EM NYLON CORDA DE PULAR 2,5 M -	UNIDADE	300,00	11,000	3.300,00
	sisal de 12mm, com pontas de madeira envernizada.				
00006	REDE DE FUTSAL -	UNIDADE	100,00		
130,000	13.000,00				
	Especificação: Tamanho Oficial 3,10x2,0x1 M Recuo Inferior e 0,35M de Recuo na Parte Superior, Confeccionado em Malha 12 cm com Fio e 3,5mm em Polietileno de alta Densidade 100% Virgem na Cor Branco Rede de Futsal, Confeccionada com polietileno. - Espessura de 2,5mm - Malha de 5,0 cm.				
00007	REDE DE VOLEI -	UNIDADE	80,00		
130,000	10.400,00				
	Em 4 Lonas em Algdão com Porta Antena Flo 02 Rede para Voleibol Oficial- Medidas: altura 1,00m, largura 9,00 m, malha 10 x 10 cm, fio espessura 2 mm, material 100% PEAD (polietileno de alta densidade), fio trançado. Faixa de lona 100% algodão com costura dupla na parte superior da rede.				

00008	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL -	UNIDADE	00016	Bola para futebol socyete -	UNIDADE	250.00	
160,00	90,000 14.400,00		80,000	20.000,00			
	Matrizad, com 18 Gomos Confeccionada em Microfibra de PU Bola oficial de Vôlei. Confeccionada em PVC, acabamento 18 gomos, matrizada, tamanho 66-67 cm de diâmetro, peso aproximado 280 g.			- Alta maciez - Maior durabilidade - Costurada à mão - Microfibra - 32 gomos - Circunferência: 68 - 69 cm - Peso: 420 - 445g - Câmera Airbility (Feita com borracha butílica, possui sistema de balanceamento, com ótima resistência à retenção de ar. A válvula é composta de borracha natural e sintética. O miolo é autolubri cado, removível e não envelhece. Além disso, a vedação é altamente resistente a diferentes condições climáticas e deformações mecânicas.) - Miolo Slip System Removível e Lubrificado.			
00009	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO -	UNIDADE	00017	Bola de futsal -	UNIDADE	200.00	
60,00	360,000 21.600,00		80,000	16.000,00			
	Medindo 7.50x2.50mts, Fio 4 Rede de Futebol, 7,32 x 2,40 mts. -Fio 4 mm. -Malha de 10,0 cm.			- Material: Poliuretano e PVC para resistência e durabilidade - Tipo: Futsal - Peso do Produto: 400-440 g - Costura: Com Costura - Circunferência: 62-64 cm.			
00010	MEDALHA -	UNIDADE	400.00	00018	JOELHEIRA -	UNIDADE	220.00
6,000	2.400,00		32,000	7.040,00			
	COM 03 A 5 CM DE DIAMETRO DE OURO MEDALHA NA COR OURO			material 100% poliamida, acolchoado com ajuste de tensão.			
	FABRICADA EM ZAMAQ DE LINHA, RETANGULAR, APROX 60 X 70		00019	COTEVELEIRA -	UNIDADE	100.00	
	MM C/ ESPESSURA MIN 3MM, AREA FRONTAL C/ PERSONALIZACAO		28,000	2.800,00			
	EM ADESIVO RESINADO ALUSIVO DE APROX 40 X 54MM DECORADA			_ Tamanho único (ajustável); _ Composição: _ Borracha de cloropreno revestida com tecido 100% poliamida; _ Cor - preto; _ Oferece compressão em torno do cotovelo; _ Melhora a sensação de estabilidade da articulação; _ É confeccionada em neoprene, material resistente que mantém a região aquecida e auxiliando no alívio da dor; _ Possui um suporte interno que facilita o ajuste e as 2 (duas) abas com fecho aderente; _ Ajustam a compressão conforme a necessidade; _ Retém o calor devido ao material em neoprene; _ Mantem a região aquecida; _ Auxilia no alívio da dor; _ Dimensões - 25 x 15 (C x L); _ Autorização e Cadastro ANVISA;			
	EM ALTO RELEVO EM TODA A BORDA COM OLIVEIRAS, NA FRENTE		00020	Meião para futebol futsal, campo e socyete -	PAR	600.00	
	LOGO DO MUNICIPIO E DA MODALIDADE, ATRAS LOGO DO		19,000	11.400,00			
	EVENTO, FITA DE CETIM DE 20 MM NA COR VERMELHA.			Nas cores vermelho, Azul e verde. O meião deve conter bolsa interna que mantem a caneleira no lugar, sola atalhada, com faixa tensora com fios elásticos e tornozeleiras que ajudam a fixação, composição: 38,2% polipropileno, 23% algodão, 29,4% poliamida, 9,1% elator 0,3% elastano tamanhos: 35-44.			
00011	MEDALHA --	UNIDADE	400.00	00021	CHUTEIRA DE CAMPO -	PAR	400.00
6,000	2.400,00		6,000	2.400,00			
	COM 03 A 5 CM DE DIAMETRO DE PRATA MEDALHA NA COR PRATA			120,000	48.000,00		
	FABRICADA EM ZAMAQ DE LINHA, RETANGULAR, APROX 60 X 70			Fechamento em cadarço e solado em borracha com travas macias, palmilha feita de EVA e solado sintético emborrachado.			
	MM C/ ESPESSURA MIN 3MM, AREA FRONTAL C/ PERSONALIZACAO		00022	CHUTEIRA SOCIETY -	PAR	300.00	
	EM ADESIVO RESINADO ALUSIVO DE APROX 40 X 54MM DECORADA		115,000	34.500,00			
	EM ALTO RELEVO EM TODA A BORDA COM OLIVEIRAS, NA FRENTE			Material sintético de qualidade, fechamento em cadarço ajustável e parte interna acolchoada, palmilha feita de EVA e solado antiderrapante.			
	LOGO DO MUNICIPIO E DA MODALIDADE, ATRAS LOGO DO		00023	TENIS FUTSAL -	PAR	350.00	
	EVENTO, FITA DE CETIM DE 20 MM NA COR VERMELHA.		87,000	30.450,00			
00012	MEDALHA ---	UNIDADE	400.00				
6,000	2.400,00			Material sintético de qualidade, fechamento em cadarço ajustável e parte interna acolchoada, palmilha feita de EVA e solado antiderrapante.			
	COM 03 A 5CM DE DIAMETRO DE BRONZE MEDALHA NA COR		00024	TROFEU -	UNIDADE	300.00	
	BRONZE FABRICADA EM ZAMAQ DE LINHA, RETANGULAR, APROX		210,000	63.000,00			
	60 X 70 MM C/ ESPESSURA MIN 3MM, AREA FRONTAL C/ PERSONALIZACAO EM ADESIVO RESINADO ALUSIVO DE APROX 40			Com, 80cm de Altura na Cor Ouro (1º Lugar), TROFÉU 93CM 20 base octogonal de 21,5 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base quatro suportes em polímero, metalizados na cor dourada e sobre estes suportes quatro colunas com detalhes em alto relevo metalizado na cor prata, com suportes em polímero intermediários metalizados na cor dourada. Sobre estas colunas uma base em polímero na cor preta e sobre esta base um cone e um ramo em polímero metalizado cor dourada e uma taça em polímero metalizada na cor dourada com 10,5 cm de largura. Uma estatueta de honra ao mérito fixa no centro da base do troféu. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta para gravação.			
	X 54MM DECORADA EM ALTO RELEVO EM TODA A BORDA COM OLIVEIRAS, NA FRENTE		00025	COLETES ESPORTIVOS -	UNIDADE	800.00	
	LOGODO MUNICIPIO E DA MODALIDADE,		17,000	13.600,00			
	ATRAS LOGO DO EVENTO, FITA DE CETIM DE 20 MM NA COR			Em tamanhos P, M, G e GG nas cores, vermelho, azul e verde, modelo compacto e resistente, voltado para treinamento, com elástico lateral para ajuste no corpo, em material 100% poliéster.			
	VERMELHA.		00026	Equipagem de futsal -	UNIDADE	40.00	
00013	APITO COMUM -	UNIDADE	80.00				
19,000	1.520,00						
	Grande MM-55 com Bolinha em Cortiça na Cor Preto Apito Profissional em plástico ABS com bolinha que não trava em contato com a saliva ou água. Requer pouco esforço para apitar. Som grave. Medidas Aproximadas: 5,2 cm x 1,9cm.						
00014	BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL -	UNIDADE	9.120,00				
160,00	57,000						
	Costurada com 32 Gomos, Confeccionada em PVC (MICROPOWER), Circunferencia de 64 a 66CM, Peso deverá ser, 360 a 390 Gramas, Camara: Airbility, Acabamento: Costurada PVC, Miolo: Slip Sistem Removivel e Lubrificado.						
00015	BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL -	UNIDADE	29.400,00				
350,00	84,000						
	Costurada com 32 Gomos, Confeccionada em PVC (Micropower), Circunferência de 68 a 70cm, Peso deverá ser, 410 a 450 Gramas, Câmera: Airbility, Acabamento: Costurada PU Ultra 100%, Miolo: Slip Sistem Removível e Lubrificado Bola Futebol de Campo adulto - Circunferência 68-70cm, peso 410 - 450 g, câmara airbility costurada, miolo slip system removível e lubrificado, confeccionada em PVC. Tecnologia ultra fusion, sem costura.						

480,000	19.200,00		
Equipagem com 12 camisas, 12 calções e 12 meióes, material 100% poliester, tamanhos P, M, G e GG.			
00027	Equipagem de futebol campo -	UNIDADE	40,00
740,000	29.600,00		
Com 18 camisas, 18 calções e 18 meióes, material 100% poliester, tamanhos P,M,G e GG.			
00028	Equipagem para futebol socyete -	UNIDADE	40,00
540,000	21.600,00		
Com 14 Camisas, 14 calções e 14 meióes, material: 100% poliester, tamanhos P, M,G e GG.			
00029	COLCHONETES PARA ATIVIDADES FÍSICA -		
UNIDADE	170,00	28,000	4.760,00
Dimensões - 90 cm x 40 cm x 3cm (C x L x E), leve e dobrável, fácil armazenamento, , fácil higienização, longa durabilidade garantia de 01 (um) ano.			
00030	LUVA PARA GOLEIRO LUVA DE GOLEIRO -		
UNIDADE	160,00	100,000	16.000,00
palma em composto de borracha, dorso em pvc, recortes de tecido mesh, fechamento com cinta de velcro, indicada para terrenos rígidos.			
00031	Bola de borracha para iniciação do esporte -	UNIDADE	
200,00	53,000	10.600,00	
Vulcanizada, impermeável, diâmetro 150 mm a 160 mm, circunferência 47 cm a 50 cm, peso 255 g a 270 g câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado.			
00032	REDES PARA TRANSPORTE DE BOLAS -	UNIDADE	
140,00	30,000	4.200,00	
Fio 8mm de seda; utilizado para o transporte de grandes quantidades de bolas (média de 20 bolas por rede).			
00033	Bola de basquete -	UNIDADE	200,00
93,000	18.600,00		
câmara de butil, confeccionada em borracha,tamanho 75 - 78 cm, peso 600 - 650 g, miolo removível por amarelo, azul e branco.			
00034	REDE DE BASQUETE -	UNIDADE	60,00
38,000	2.280,00		
Malha de 7cm x7 cm em fio polipropileno, seda 4 mm, diâmetro (colocada no aro) 45 cm, altura 40 cm, nós cerrados, 11 alças.			
00035	CORDA ELÁSTICA PARA EDUCAÇÃO FÍSICA -		
UNIDADE	200,00	21,000	4.200,00
CORDA ELÁSTICA PARA EDUCAÇÃO FÍSICA 8,5 m - Material elástico e nylon, espessura 8 mm. MEIA CANO CURTO (SOQUETE), - COMPOSIÇÃO: ALGODÃO 85% , POLIAMIDA 5%, ELASTANO 10%.			
00036	ANTENA PARA VÔLEI (PAR) - PINTURA EM ESMALTE SIN		
UNIDADE	80,00	78,000	6.240,00
TÉTICO. COMPOSIÇÃO - diâmetro 3/8 x 1,80 m de altura.			
00037	Cabo de aço para rede de voleibol 13 m -	UNIDADE	
60,00	67,000	4.020,00	
material aço galvanizado , revestido em PVC, laços de fixação nas extremidades.			

VALOR TOTAL R\$ 525.530,00

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 250602060902301/2018

MATERIAL DE CONSUMO; VALOR R\$ 57.686,00 (CINQUENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS); CREDITO SUPLEMENTAR; Antônio Ferreira Silva, Secretário Municipal de Educação, CPF: 514.667.751-49, pela Contratante e o Sr. Valdemar Gomes De Sousa Junior, CPF nº 876.079.723-15, pela contratada, data da assinatura, 06 de Setembro de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 250602060902302/2018

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE e a EMPRESA: VALDEMAR G. DE SOUSA JUNIOR – COMERCIO - ME. CNPJ nº 04.346.072/0001-46. OBJETO: contratação de uma empresa para aquisição de materiais esportivos, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude deste Município Joselândia - MA. Conforme especificações contidas no processo administrativo de nº 250602/2018, da modalidade Pregão Presencial nº 023/2018, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago será de R\$ 57.638,00 (Cinquenta e sete mil, seiscentos e trinta e oito reais). VIGÊNCIA: 06 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. As despesas correrão por conta da seguinte dotação Orçamentária, ÓRGÃO: 02 – PODER EXECUTIVO; UNIDADE: 13 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE; SUB UNIDADE: 00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE; PROJETO/ ATIVIDADE: 27.813.0054.2041.0000 – MANUT. FUNC. DA SEC DE ESPORTE; CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; VALOR R\$ 57.638,00 (CINQUENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS); CREDITO SUPLEMENTAR; Wabner Feitosa Soares, Prefeito Municipal, CPF: 335.740.063-49, pela Contratante e o Sr. Valdemar Gomes De Sousa Junior, CPF nº 876.079.723-15, pela contratada, data da assinatura, 06 de Setembro de 2018.



Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder

Rua Dr Jose Falcao , Nº 150,
centro

Joselandia - MA

SITE

www.joselandia.ma.gov.br

Wabner Feitosa Soares

Prefeito Municipal

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a EMPRESA: VALDEMAR G. DE SOUSA JUNIOR – COMERCIO - ME. CNPJ nº 04.346.072/0001-46. OBJETO: contratação de uma empresa para aquisição de materiais esportivos, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação deste Município Joselândia - MA. Conforme especificações contidas no processo administrativo de nº 250602/2018, da modalidade Pregão Presencial nº 023/2018, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago será de R\$ 57.686,00 (Cinquenta e sete mil, seiscentos e oitenta e seis reais). VIGÊNCIA: 06 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. As despesas correrão por conta da seguinte dotação Orçamentária, ÓRGÃO: 02 – PODER EXECUTIVO; UNIDADE: 08 – FUNDO DE MANUT. DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA – FUNDEB; SUB UNIDADE: 00 – FUNDO DE MANUT. DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA – FUNDEB; PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0004.2016.0000 - MANUT. E FUNC. DO FUNDEB 40%; CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.30.00 –